
1° CIRCOLO  DIDATTICO STATALE - “T. VITALE”
Piazza  Risorgimento  80035  NOLA- C.F. 84002910630 – Codice Meccanografico  NAEE  15200l–

AMBITO 19 Tel / 081/ 8231347- Fax 081/18368498 Sito Web www.nolaprimo.edu.it – mail
naee15200l@istruzione.it

Progetto PON FSE “A SCUOLA,INSIEME”
Codice: 10.2.2.A-FSEPON-CA-2017-468

CUPF75E19000050006

Prot.n.0001799/IV.5  del 24.06.2019

DECRETO N.6

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTE le linee guida dell'autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016
recanti indicazioni in merito all'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto
della soglia comunitaria;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze
e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;
VISTO l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture, cosi come modificato dall'art. 25 del Dlgs 56/2017";
VISTA la delibera del Consiglio d'istituto n. del 07/01/201910/ con la quale è stato approvato il

www.nolaprimo.edu.it
mailto:naee15200l@istruzione.it


P.T.O.F. triennio 2019/22;
VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto n 3 del 14.03.2019 con la quale è stato approvato il Regolamento
dell'attività negoziale;
VISTO Il verbale del Collegio dei docenti del 16.04.2019 nel quale sono stati proposti criteri di
ammissibilità e di selezione per esperti, tutor e personale interno;
VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto  con la quale è stata deliberata l'approvazione dei criteri
di selezione per esperti, tutor, referente valutazione, coordinatore e personale ATA;
VISTA la nota MIUR - AOODGEFID/195 del 10/01/2018- Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti,
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze,
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017.
Competenze di base ;
VISTE le schede dei costi per singolo modulo;
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure
professionali indicate in oggetto;
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tutor, esperti, valutatori e facilitatori con i
quali stipulare contratti per la realizzazione del Progetto in oggetto;
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;
VISTA la determina per la selezione tutorProt. n° 0001587/IV.5 del 03.06.2019;
VISTO l’Avviso di selezione “tutor” prot. 0001588/IV.5 del 03.06.2019;

DECRETA

La pubblicazione in data odierna, all’Albo della Scuola e sul Sito web, delle graduatorie provvisorie
per il reclutamento dei tutor interni e n. 1 Referente della Valutazione nell’ambito dell’attuazione
del Piano integrato - PON FSE “A SCUOLA,INSIEME” Codice: 10.2.2.A-FSEPON-CA-2017-468
annualità 2019.
Avverso le presenti graduatorie sarà possibile proporre ricorso entro 3 giorni dalla pubblicazione,
termine oltre il quale saranno tacitamente considerate definitive.

GRADUATORIA TUTOR INTERNI PON FSE "A SCUOLA,INSIEME" ANNUALITA'
2019

LINGUA MADRE: ITALIANO IN LABORATORIO
NOMINATIVO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE

1 BIFULCO VALENTINA 7 14 21
2 NAPPI RAFFAELLA 4 8 12
3 MEO ROSA 7 4 11
4 AMATO LIA 6 2 8



LABORATORIO TEATRALE
NOMINATIVO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE

1 RICCIARDIELLO ANNA 8 13 21
2 PRISCO FILOMENA 5 14 19
3 NAPPI RAFFAELLA 4 8 12
4 AMATO LIA 6 2 8
5 RUSSO ANNA 6 3 9

MATEMATICAMENTE
NOMINATIVO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE

1 PRISCO FILOMENA 5 14 19
2 MEO ROSA 6 2 8

MATEMATICA.......CHE PIACERE
NOMINATIVO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE

1 RUSSO ANNA 6 2 8

BELLA LA NATURA
NOMINATIVO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTAL

E
1 MEO ROSA 6 4 10

ALIMENTAZIONE
NOMINATIVO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE

1 BIFULCO VALENTINA 7 14 21
2 NAPPI RAFFAELLA 4 8 12

FUNNY ENGLISH
NOMINATIVO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE

1 RUSSO ANNA 7 2 9
2 PELUSO ANTONIA 5 3 8

LET'S PLAY IN ENGLISH
NOMINATIVO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE

1 COLUCCI
IMMACOLATA

6 8 14

2 RUSSO ANNA 7 2 9



GRADUATORIA REFERENTE PER IL MONITORAGGIO E  LA VALUTAZIONE

NOMINATIVO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE
LUONGO FELICIA 6 38 44

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Silvana Sarnelli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ex Art. 3, Comma 2, Decreto Lgs.  n° 39/1993


